

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL				Fecha	15/04/2022
Subpresupuesto	001	OBRAS PROVISIONALES					
Partida	01.01.01.01	OFICINAS					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 10.0000	EQ. 10.0000		Costo unitario directo por : m2		227.27
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900304030148	DADO CONCRETO f _c =100 Kg/cm ² + 25% P.M.		m3		0.0137	346.82	4.75
900305060309	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO ARMADO		m2		0.0004	44.90	0.02
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		0.6725	64.23	43.19
900312020197	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO CADA 0.90 M		m2		1.0000	64.52	64.52
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		0.6725	19.40	13.05
960104010103	FALSO PISO CONCRETO F'C=175 kg/cm ² e=4"		m2		1.0000	36.16	36.16
960104010104	VENTANA V02a (2.10x1.50)		und		0.0054	580.00	3.13
960104010105	VENTANA V01a (1.50x1.20)		und		0.0136	224.60	3.05
960104010106	VIGA DE MADERA 3"x5"		m		0.1297	60.14	7.80
960104010107	VIGUETA DE MADERA 6"x4"		m		0.1770	98.41	17.42
960104010108	PUERTA P02a (1.00x2.10)		und		0.0054	283.88	1.53
960104010109	PUERTA P01a (0.9x2.10)		und		0.0027	283.88	0.77
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
							227.27
Partida	01.01.01.02	ALMACEN					
Rendimiento	m2/DIA	MO.	EQ.		Costo unitario directo por : m2		280.12
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900304030148	DADO CONCRETO f _c =100 Kg/cm ² + 25% P.M.		m3		0.0331	346.82	11.48
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		0.6276	64.23	40.31
900312020197	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO CADA 0.90 M		m2		1.0000	64.52	64.52
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		0.6276	19.40	12.18
960104010103	FALSO PISO CONCRETO F'C=175 kg/cm ² e=4"		m2		1.0000	36.16	36.16
960104010106	VIGA DE MADERA 3"x5"		m		0.5333	60.14	32.07
960104010107	VIGUETA DE MADERA 6"x4"		m		0.5000	98.41	49.21
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
960104010112	PUERTA P03a (2.40x2.10)		und		0.0067	344.13	2.31
							280.12
Partida	01.01.01.03	GUARDIANIA					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 10.0000	EQ. 10.0000		Costo unitario directo por : m2		217.86
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		0.8962	64.23	57.56
900312020197	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO CADA 0.90 M		m2		1.0000	64.52	64.52
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		0.8057	19.40	15.63
960104010103	FALSO PISO CONCRETO F'C=175 kg/cm ² e=4"		m2		1.0000	36.16	36.16
960104010105	VENTANA V01a (1.50x1.20)		und		0.0238	224.60	5.35
960104010109	PUERTA P01a (0.9x2.10)		und		0.0238	283.88	6.76
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
							217.86
Partida	01.01.01.04	COMEDOR					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 10.0000	EQ. 10.0000		Costo unitario directo por : m2		405.33
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900304030148	DADO CONCRETO f _c =100 Kg/cm ² + 25% P.M.		m3		0.0222	346.82	7.70
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		0.5428	64.23	34.86
900312020197	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO CADA 0.90 M		m2		1.0000	64.52	64.52
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		0.5428	19.40	10.53
960104010103	FALSO PISO CONCRETO F'C=175 kg/cm ² e=4"		m2		1.0000	36.16	36.16
960104010104	VENTANA V02a (2.10x1.50)		und		0.0692	580.00	40.14
960104010106	VIGA DE MADERA 3"x5"		m		0.3231	60.14	19.43
960104010107	VIGUETA DE MADERA 6"x4"		m		1.6000	98.41	157.46
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
960104010112	PUERTA P03a (2.40x2.10)		und		0.0077	344.13	2.65
							405.33

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL				Fecha	15/04/2022
Subpresupuesto	001	OBRAS PROVISIONALES					
Partida	01.01.01.05	RESIDENCIA GUARDIANA					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 10.0000	EQ. 10.0000		Costo unitario directo por : m2		315.55
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		3.1092	64.23	199.70
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		3.1092	19.40	60.32
960104010108	PUERTA P02a (1.00x2.10)		und		0.0833	283.88	23.65
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
							315.55
Partida	01.01.01.06	SS.HH., DUCHAS Y VESTUARIOS ADMINISTRACION					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 10.0000	EQ. 10.0000		Costo unitario directo por : m2		238.08
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900309010102	MURO DE LADRILLO KK SOGA C:A 1:4 C/ALAMBRE # 8 CADA 3 HILADAS		m2		0.6882	90.47	62.26
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		0.1326	64.23	8.52
900310080123	TARRAJEO FROTACHADO DE MUROS INTERIORES C/MORT. C:A 1:5, E = 1.5 CM		m2		0.7546	25.42	19.18
900312020197	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO CADA 0.90 M		m2		1.0000	64.52	64.52
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		0.1326	19.40	2.57
960104010103	FALSO PISO CONCRETO F'C=175 kg/cm2 e=4"		m2		1.0000	36.16	36.16
960104010104	VENTANA V02a (2.10x1.50)		und		0.0180	580.00	10.44
960104010108	PUERTA P02a (1.00x2.10)		und		0.0090	283.88	2.55
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
							238.08
Partida	01.01.01.07	SERVICIOS HIGIENICOS GENERALES					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 10.0000	EQ. 10.0000		Costo unitario directo por : m2		245.51
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900309010102	MURO DE LADRILLO KK SOGA C:A 1:4 C/ALAMBRE # 8 CADA 3 HILADAS		m2		0.4401	90.47	39.82
900309040548	TABIQUE SIMPLE CON TRIPLAY 6 mm (INCLUIDO COLUMNAS DE MADERA)		m2		0.1934	64.23	12.42
900310080123	TARRAJEO FROTACHADO DE MUROS INTERIORES C/MORT. C:A 1:5, E = 1.5 CM		m2		0.4912	25.42	12.49
900312020197	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO CADA 0.90 M		m2		1.0000	64.52	64.52
960104010102	PINTURA DE TABIQUERIA C/IMPRIMANTE		m2		0.1934	19.40	3.75
960104010103	FALSO PISO CONCRETO F'C=175 kg/cm2 e=4"		m2		1.0000	36.16	36.16
960104010104	VENTANA V02a (2.10x1.50)		und		0.0399	580.00	23.14
960104010106	VIGA DE MADERA 3"x5"		m		0.0912	60.14	5.48
960104010107	VIGUETA DE MADERA 6"x4"		m		0.1446	98.41	14.23
960104010108	PUERTA P02a (1.00x2.10)		und		0.0057	283.88	1.62
960104010111	COBERTURA DE CALAMINA		m2		1.0000	31.88	31.88
							245.51
Partida	01.01.01.08	CERCO PROVISIONAL DE PLANCHA METÁLICA ACANALADA H=3.00 m					
Rendimiento	m/DIA	MO. 30.0000	EQ. 30.0000		Costo unitario directo por : m		12.43
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900301010213	PLANCHA ACANALADA DE FIERRO e=1.5mm		m2		0.0051	97.64	0.50
90030601027E	COLUMNA METALICA 100x100x3mm		m		1.0140	10.85	11.00
900312150161	ANGULO L DE FIERRO NEGRO 2"x2"x1/4"		m		0.0045	127.49	0.57
900318100390	PUERTA METALICA DOS HOJAS h=3.00m		und		0.0013	280.00	0.36
							12.43
Partida	01.01.01.09	CARTEL DE OBRA IMPRESION DE BANNER DE 5.40x3.60m (SOPORTE DE MADERA)					
Rendimiento	m2/DIA	MO. 2.0000	EQ. 2.0000		Costo unitario directo por : m2		198.60
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subpartidas							
900303020284	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO		m3		0.0198	46.98	0.93
900304030148	DADO CONCRETO f'c=100 Kg/cm2 + 25% P.M.		m3		0.0198	346.82	6.87
900309040572	BASTIDOR DE MADERA 4"x4"		m		2.1914	20.55	45.03
900312050374	VINIL CON PROTECCION UV IMPRESIÓN EN ALTA CALIDAD		m2		1.0000	145.77	145.77
							198.60

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL					Fecha	15/04/2022
Subpresupuesto	001	OBRAS PROVISIONALES						
Partida	01.01.02.02.01	CONEXION PROVISIONAL DE DESAGUE P / OBRA						
Rendimiento	glb/DIA	MO. 0.5000	EQ. 0.5000			Costo unitario directo por : glb	24,754.78	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.		
Materiales								
0271010193	CANAleta CON REJILLAS DE 0.90x0.60m	und		2.0000	185.00	370.00	370.00	
Subpartidas								
900304030148	DADO CONCRETO f _c =100 Kg/cm ² + 25% P.M.	m3		0.0400	346.82	13.87		
900331032024	EXCAVACION SIMPLE PARA TUBERIAS	m		201.9800	6.57	1,327.01		
960104010401	SALIDA DE DESAGUE PVC-CP DE 4"	pto		14.0000	614.10	8,597.40		
960104010404	SALIDA DE VENTILACION PVC-CL DE 2"	pto		13.0000	50.39	655.07		
960104010405	TUBERIA PVC-CP DE 6"	m		43.3300	80.38	3,482.87		
960104010406	TUBERIA PVC-CP DE 4"	m		63.2400	31.81	2,011.66		
960104010407	TUBERIA PVC-CP DE 3"	m		19.7800	24.72	488.96		
960104010408	TUBERIA PVC-CP DE 2"	m		50.1400	20.59	1,032.38		
960104010409	TUBERIA PVC-CL DE 2"	m		32.5800	19.15	623.91		
960104010410	CODO PVC-CP DE 4" x45°	und		14.0000	14.88	208.32		
960104010411	CODO PVC-CP DE 3" x45°	und		3.0000	14.31	42.93		
960104010412	CODO PVC-CP DE 2" x45°	und		12.0000	11.56	138.72		
960104010413	CODO PVC-CL DE 2" x90°	und		22.0000	9.68	212.96		
960104010414	CODO PVC-CL DE 2" x45°	und		14.0000	9.56	133.84		
960104010415	YEE PVC-CP DE 4" x45°	und		38.0000	20.90	794.20		
960104010416	YEE PVC-CP DE 3" x45°	und		12.0000	18.30	219.60		
960104010417	YEE PVC-CP DE 2" x45°	und		4.0000	13.29	53.16		
960104010418	YEE PVC-CL DE 2" x45°	und		15.0000	13.70	205.50		
960104010419	REDUCCION DE PVC-CP DE 4" x3"	und		6.0000	15.39	92.34		
960104010420	REDUCCION DE PVC-CP DE 4" x2"	und		15.0000	12.67	190.05		
960104010421	REDUCCION DE PVC-CP DE 3" x2"	und		1.0000	12.34	12.34		
960104010422	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE 6"	und		1.0000	78.68	78.68		
960104010423	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE 4"	und		11.0000	53.38	587.18		
960104010424	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE 3"	und		2.0000	50.21	100.42		
960104010425	SUMIDERO DE BRONCE 3"	und		3.0000	23.87	71.61		
960104010426	SUMIDERO CON TRAMPA TIPO "P" DE 2"	und		46.0000	44.36	2,040.56		
960104010427	CAJA DE REG. CONCRETO DE 12"X24" C/ TAPA DE CONCRETO	und		5.0000	105.90	529.50		
960104010428	CANAleta CON REJILLAS DE 0.90x0.60m	und		2.0000	219.87	439.74	24,384.78	
Partida	01.01.02.03.01	CONEXION PROVISIONAL DE ELECTRICIDAD P/ OBRA						
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000			Costo unitario directo por : glb	82,060.45	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.		
Subpartidas								
900341010147	SALIDA DE ALUMBRADO DE TECHO (ADOSADA)	pto		41.0000	113.42	4,650.22		
900341010338	INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE (16A,250V) - Ø 20 mm PVC-P	pto		27.0000	114.63	3,095.01		
900341010352	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR, DOBLE, MIXTO, TRES EN LINEA 10A-220V Y SCHUKO 16A-220V, CON TOMA DE TIERRA, COLOR BEI	pto		144.0000	248.93	35,845.92		
900341020193	SALIDA DE FUERZA DE 1500W	pto		1.0000	278.79	278.79		
9003430101A1	CAJA CUADRADA DE F.G. PESADA, DE 100x100x50mm; PARED	und		17.0000	16.51	280.67		
90034400052D	ALIMENTADOR 2-1x4mm2 LSOHX-90 + 1-1x4mm2 LSOH-80 (T)+20mm (Ø)	m		545.4500	15.54	8,476.29		
90034400058D	ALIMENTADOR 3-1X70MM2 LSOHX-90 NYY+ 1-1X4MM2 LSOHX-80 (T) + 20mm (Ø)	m		45.8500	91.34	4,187.94		
900344010101	TUBERÍA DE Ø20 MM PVC-P	m		472.4000	12.46	5,886.10		
900344010191	TUBERÍA DE Ø.20 MM METÁLICA GALVANIZADO EMT (INC. ACCESORIOS DE FIJACIÓN)	m		202.9300	20.08	4,074.83		
9003470102BJ	LUMINARIA TIPO PANEL LED HERMETICA 2'X2', PARA EMPOTRAR, CUERPO DE LA LUMINARIA DE ALUMINIO, DIFUSOR DE PC. EQUIPADO CON LED SMD 40W / EFICIENCIA 107 LM/W / 4280 LUMENES / CRI>80 / 4000K / IP 65 / VIDA ÚTIL > 50 000 H	und		41.0000	315.48	12,934.68		
9003501804F6	TABLERO ADOSADO DE DISTRIBUCIÓN "TD-1.5", 3Ø+N+PE, 380V-220V, 60HZ, 18 POLOS + 5 ESPACIOS P/INTERRUPTORES DIFERENCIALES.INC. SOPORTE METÁLICO, PARA FIJACIÓN EN PISO.	und		1.0000	1,100.00	1,100.00		
9003501804T6	TABLERO ADOSADO DE DISTRIBUCIÓN "TF-AA", 3Ø+N+PE, 380V-220V, 60HZ, 54 POLOS + 3 ESPACIOS P/INTERRUPTORES DIFERENCIALES. INC. SOPORTE METÁLICO, PARA FIJACIÓN EN PISO.	und		1.0000	1,250.00	1,250.00		
							82,060.45	

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL					Fecha	15/04/2022
Subpresupuesto	001	OBRAS PROVISIONALES						
Partida	01.01.04.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS						
Rendimiento	gib/DIA	MO. 0.5000	EQ. 0.5000	Costo unitario directo por : gib			19,013.85	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.		
Mano de Obra								
0147010001	CAPATAZ	hh	0.1000	1.6000	26.66	42.66		
0147010002	OPERARIO	hh	1.0000	16.0000	22.36	357.76		
0147010004	PEON	hh	1.0000	16.0000	17.29	276.64		
							677.06	
Equipos								
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		3.0000	677.06	20.31		
0348050009	CAMION SEMITRAYLER 6x4 280 HP 12.5 TN	hm	1.0000	16.0000	343.07	5,489.12		
0348100004	VOLQUETE 6x4 330 HP 10 m3	hm	4.0000	64.0000	95.00	6,080.00		
0349040021	RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 58 HP 1 YD3.	hm	1.0000	16.0000	26.21	419.36		
0349100004	CARGADOR FRONTAL S/LLANTAS 125-155 HP	hm	1.0000	16.0000	179.92	2,878.72		
0349200001	COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 4 HP	hm	2.0000	32.0000	32.57	1,042.24		
0349300001	COMPRESORA NEUMATICA DE 93 HP 334-375 PCM	hm	1.0000	16.0000	46.51	744.16		
0349300021	MARTILLO NEUMATICO 29 KG	hm	1.0000	16.0000	15.00	240.00		
0349510002	TEODOLITO	he	1.0000	16.0000	18.33	293.28		
0349510004	JALON	he	4.0000	64.0000	5.60	358.40		
0349510013	ESTACION TOTAL	he	1.0000	16.0000	1.94	31.04		
0349510019	MIRA TOPOGRAFICA	he	4.0000	64.0000	0.56	35.84		
0349630003	RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 0.8-1.1 TON	hm	1.0000	16.0000	44.02	704.32		
							18,336.79	
Partida	01.01.04.02	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIALES						
Rendimiento	mes/DIA	MO. 250.0000	EQ. 250.0000	Costo unitario directo por : mes			17,428.35	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.		
Mano de Obra								
0147000026	OPERADOR DE GRUA	hh	25.0000	0.8000	24.98	19.98		
0147000027	RIDERS	hh	20.0000	0.6400	24.79	15.87		
							35.85	
Equipos								
0349900003	TORRE GRUA S52 CON AUTOTRANSFORMADOR	mes		1.0000	15,000.00	15,000.00		
							15,000.00	
Subpartidas								
900301010167	MOVILIZACIÓN Y MONTAJE TORRE GRUA	gib		0.0550	25,000.00	1,375.00		
900301010168	DESMOVILIZACIÓN Y DESMONTAJE TORRE GRUA	gib		0.0550	18,500.00	1,017.50		
							2,392.50	
Partida	01.01.05.01	TRAZO, REPLANTEO Y NIVELACION PRELIMINAR						
Rendimiento	m2/DIA	MO. 400.0000	EQ. 400.0000	Costo unitario directo por : m2			2.62	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.		
Mano de Obra								
0147010001	CAPATAZ	hh	0.1000	0.0020	26.66	0.05		
0147010004	PEON	hh	3.0000	0.0600	17.29	1.04		
0147010006	TOPOGRAFO	hh	1.0000	0.0200	25.07	0.50		
							1.59	
Materiales								
0202100090	CLAVOS CON CABEZA PROMEDIO	kg		0.0050	5.00	0.03		
0230020001	YESO BOLSA DE 20 Kg	bol		0.0250	10.06	0.25		
0230070001	CORDEL EN ROLLO DE 50M	und		0.0050	21.19	0.11		
0243010003	MADERA TORNILLO	p2		0.0264	6.30	0.17		
0254020081	PINTURA ESMALTE SINTETICO ESTANDAR	gln		0.0020	42.00	0.08		
							0.64	
Equipos								
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		3.0000	1.59	0.05		
0349510018	ESTACION TOTAL	día	1.0000	0.0025	114.00	0.29		
0349510019	MIRA TOPOGRAFICA	he	1.0000	0.0200	0.56	0.01		
0349510020	TRIPODE DE ALUMINIO	he	1.0000	0.0200	1.94	0.04		
							0.39	

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL				
Subpresupuesto	001	OBRAS PROVISIONALES			Fecha	15/04/2022
Partida	01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA				
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb	62,946.48	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Mano de Obra						
0147040037	MANO DE OBRA - EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb		1.0000	2,003.57	2,003.57
Materiales						
0230480064	CINTA SEÑALIZACION 400 m (Rollo)	rl		36.0000	57.54	2,071.44
0230790230	ALARMA AUDIBLE CON PULSADOR (Und)	und		4.0000	254.24	1,016.96
0230800759	MALLA DE SEGURIDAD (Rollo de 50yd)	rl		36.0000	38.05	1,369.80
0262000038	POSTE DE SEÑALIZACION DE CONCRETO Y MADERA	und		180.0000	16.86	3,034.80
Equipos						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		3.0000	2,003.57	60.11
0350020015	BARANDAS RIGIDAS (m) - VALLAS	m		180.0000	296.61	53,389.80
53,449.91						
Partida	01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD				
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb	18,009.03	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Mano de Obra						
0147040038	MANO DE OBRA - SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb		1.0000	1,582.32	1,582.32
Materiales						
0207070581	SEÑALIZACIONES VARIAS	und		200.0000	14.41	2,882.00
0230480064	CINTA SEÑALIZACION 400 m (Rollo)	rl		36.0000	57.54	2,071.44
0230970071	CARTEL DE SEÑALIZACION 1.20x0.80 m	und		10.0000	211.86	2,118.60
0230970072	CARTEL DE ORIENTACION	und		20.0000	296.61	5,932.20
Equipos						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		3.0000	1,582.32	47.47
0350020016	CONOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD 28"	und		150.0000	22.50	3,375.00
3,422.47						
Partida	01.02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD				
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb	2,500.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0205040006	MATERIAL CAPACITACION (para cada trabajador)	glb		1.0000	2,500.00	2,500.00
2,500.00						
Partida	01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO				
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb	7,776.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Equipos						
0350030001	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	und		8.0000	84.75	678.00
0350030002	EXTINGUIDORES	und		30.0000	70.00	2,100.00
0350030003	CILINDROS DE ARENA	und		8.0000	84.75	678.00
0350030008	CAMILLA	und		15.0000	288.00	4,320.00
7,776.00						
Partida	01.03.01.01	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS CENTROS DE TRABAJO (DIARIO)				
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb	65,104.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Mano de Obra						
0147000139	LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN EN OBRA	mes		26.0000	2,504.00	65,104.00
65,104.00						
Partida	01.03.01.02	IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA INGRESO Y SALIDA DEL TRABAJO				
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb	1,800.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0230790182	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO	und		2.0000	580.00	1,160.00
0230790183	PULSOMETRO DIGITAL	und		2.0000	320.00	640.00
1,800.00						

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL					
Subpresupuesto	001	OBRAS PROVISIONALES					Fecha 15/04/2022
Partida	01.03.01.10	MONITOREO DE BIENESTAR Y SALUD DEL PERSONAL PROFESIONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO DE OBRA					
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb		44,067.94	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230370076	SEGURO		mes		26.0000	107.45	2,793.70
0230370078	REINSECCION		glb		1.0000	3,000.00	3,000.00
0230780108	PRUEBAS MOLECULARES		und		8.0000	190.68	1,525.44
0230940608	PRUEBAS P/ DESCARTE QUINCENAL		und		2,304.0000	15.95	36,748.80
							44,067.94
Partida	01.04.01.01	HUMEDECIMIENTO CONSTANTE DEL ÁREA DE TRABAJO , ACCESOS, MATERIAL, RESIDUOS					
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb		5,005.00	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230290473	HUMEDECIMIENTO CONSTANTE DEL ÁREA DE TRABAJO , ACCESOS, MATERIAL, RESIDUOS		glb		1.0000	5,005.00	5,005.00
							5,005.00
Partida	01.04.02.01	ESTABLECIMIENTO Y SUPERVISIÓN DEL MANEJO DE LA COBERTURA VEGETAL					
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : glb		502.00	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230290294	MONITOREO DE SUELO (3 PUNTOS)		und		1.0000	502.00	502.00
							502.00
Partida	01.04.03.01	ZONA DE ALMACENAMIENTO TEMPORAL DE RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIOS Y DE CONSTRUCCIÓN - NO PELIGROSOS					
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb		4,238.50	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230800869	ZONA DE ALMACENAMIENTO TEMPORAL DE RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIOS Y DE CONSTRUCCIÓN - NO PELIGROSOS		glb		1.0000	4,238.50	4,238.50
							4,238.50
Partida	01.04.03.02	ZONA DE ACOPIO, SEGREGACIÓN Y DESCONTAMINACIÓN PARA RESIDUOS SÓLIDOS DE ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN - PELIGROSOS.					
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb		922.00	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230290474	ZONA DE ACOPIO, SEGREGACIÓN Y DESCONTAMINACIÓN PARA RESIDUOS SÓLIDOS DE ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN - PELIGROSOS		glb		1.0000	922.00	922.00
							922.00
Partida	01.04.03.03	CONTRATACIÓN DE UNA EO-RS AUTORIZADA PARA TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS (DE CONSTRUCCIÓN)*					
Rendimiento	ton/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : ton		450.00	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230290475	CONTRATACIÓN DE UNA EO-RS AUTORIZADA PARA TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS (DE CONSTRUCCIÓN)*		ton		1.0000	450.00	450.00
							450.00
Partida	01.04.03.04	DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS NO PELIGROSOS TIPO DOMICILIARIOS Y DE CONSTRUCCIÓN					
Rendimiento	ton/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : ton		150.00	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0230290476	DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS NO PELIGROSOS TIPO DOMICILIARIOS Y DE CONSTRUCCIÓN.		ton		1.0000	150.00	150.00
							150.00
Partida	01.04.04.01	EDICIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIALES DE CAPACITACIÓN					
Rendimiento	glb/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : glb		81.00	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales						
0239130161	EDICIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIALES DE CAPACITACIÓN		und		1.0000	81.00	81.00
							81.00

